
1 

 

日本テスト学会第 17 回大会 ご協力のお願い 

 

 

拝啓 春暖の候，皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また，平素は何かとご高配を賜り，

誠に有り難うございます。 

 このたび，名古屋大学におきまして，日本テスト学会第 17 回大会を開催するはこびとなりました。日

本テスト学会は 2003 年に発足した学会であり，テストとその評価に焦点を当て，その合理的・科学的運

用，先端的な ICT技術の開発等によって，現代社会の抱える諸問題の解決に貢献することを目標としてい

ます。本年8月28，29日に開催されます大会では，基調テーマを「テストを作る，使う，生かす」とし，

テストに関心を持つ研究者や開発者，実務者，利用者等が，テストの現状や今後を含むさまざまな課題に

ついて議論し，かつ，最新の研究を発表する場となるべく準備を進めております。また，テストを使う現

場とテスト研究との相互理解を促進することを目的とした公開シンポジウムの開催なども予定しています。 

 本来学術大会の運営は，会員等の参加費により行われるべきものですが，この費用のみでは運営が非常

に厳しいのが現状です。大変心苦しいのですが，以上の諸事情と学会の趣意をご賢察いただき，資金面で

のご援助をお願いする次第です。別紙の通り，賛助金のほか，論文抄録集等への広告掲載など，複数の形

態でご援助をお願いさせて頂いております。 

ご支援頂きました場合は，論文抄録集にて御社の会社名を紹介させて頂くとともに，支援内容に応じた

人数分の御社参加者の参加費を無料とさせて頂きます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 末筆になりましたが，貴社のますますのご繁栄を心からお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

 

                         日本テスト学会第17回大会実行委員長 

                         名古屋大学大学院教育発達科学研究科教授 

                                       石井 秀宗 

 

   問合わせ先 

                         日本テスト学会第17回大会事務局 

                         〒464-8601 名古屋市千種区不老町 

名古屋大学大学院教育発達科学研究科 内 

E-mail：jart2019@jartest.jp 

 

  



2 

 

日本テスト学会第１７回大会への賛助・ご協力のご案内 

 

 

【日本テスト学会第17回大会開催の概要】 

期日 

会場 

予定参加者数 

2019年8月28日（水）・ 29日（木） 

名古屋大学教育学部棟・経済学部カンファレンスホール 

約400名（公開シンポジウムのみの参加者を含む） 

 

 

１． 団体参加費 

 

一口5万円 5名様までの参加費 無料 

大会受付にて口数に応じた人数分の参加証をご用意いたします。 

お申し込み締め切り： 2019年7月22日（月） 

 

２． 賛助金について 

 

一口1万円 

なお，3万円以上の場合には下記の通りの特典を設けております。 

【賛助金3万円以上の場合の特典】 

賛助金 金額 
参加費 

無料 

カタログ 

配布 

3万円以上5万円未満 2名様まで 会期中 

無料 5万円以上 4名様まで 

お申し込み締め切り： 2019年7月22日（月） 

 

賛助金を一口以上ご支援いただきました団体様は，団体様がご用意頂きましたカタログ（パンフレッ

ト，チラシ等）を，大会発表抄録集とともに参加者（公開シンポジウムのみの参加者を除く）に配布

いたします（無料）。 

 

３． 広告掲載について 

 

（発表論文抄録集にA4判1ページ or 半ページ掲載） 

   裏表紙(表4)   表紙裏(表2) 裏表紙裏(表3) それ以外(後付)  

A4判 1ページ 10万円 7万5千円 7万5千円 5万円 

A4判 半ページ       2万5千円 

お申し込み締め切り： 2019年7月22日（月） 

 

印刷はモノクロ印刷，写真製版とさせて頂きます。ただし裏表紙（表4）のみ，カラー印刷のご相談

に応じます。締め切りまでに必着で，版下を大会事務局まで，お送り下さいますようお願い致します。

なお，版下は印刷が終わり次第，郵送にてお返し致します。広告掲載箇所に関しては，お申し込み多

数の場合，申し込みの先着順とさせて頂きますのでご了承下さい。ご希望に添えない場合はご連絡致

します。後付内の頁と位置に関しては主催者に一任とさせて頂きます。 

 



3 

 

 

４． ブース出展について 

 

(会期中2日間) 

面積 金額 

約1坪 3万円 

お申し込み締め切り： 2019年7月22日（月） 

 

休憩室フロア内に設置させて頂きます。机と椅子をご用意いたします。電気機器のご使用を希望され

る場合はご相談下さい。 

 

５． 申込み方法について 

 

ご賛同いただけます場合には，同封致しましたご協力連絡票に必要事項をご記入の上，大会事務局宛

にメールでご連絡下さい。 

 

６． お振込先および大会事務局の所在 

 

下記の要領にてお振込頂きたくお願い致します。お問い合わせにつきましては，大会事務局までお願

い致します。 

 

① お振込先 

 

お振込は以下のゆうちょ銀行の口座にお願い致します。 

 

ゆうちょ銀行・郵便局から 

口座記号番号：００１９０－６－ ４５１７２８ 

口座名称：日本テスト学会 

 

 または 

 

他の金融機関から 

     店名(店番)：〇一九（ゼロイチキュウ）店(019) 

     種目・口座番号：当座・０４５１７２８ 

     口座名義:日本テスト学会 

 

② 大会事務局（問い合わせ先・連絡先） 

日本テスト学会第17回大会事務局 

          〒464-8601 名古屋市千種区不老町 

名古屋大学大学院教育発達科学研究科 

 

電子メール： jart2019@jartest.jp 

Webページ： http://plaza.umin.ac.jp/jart2019/ 

 

 



4 

 

日本テスト学会第 17 回大会 ご協力連絡票 

大変お手数ですが，本用紙にてご協力内容をメールで大会事務局までお知らせ下さい。 

連絡票ファイル(Word及びPDF形式)については，下記の大会HPでダウンロード可能です。 

http://plaza.umin.ac.jp/jart2019/ 

         送信先：大会事務局 jart2019@jartest.jp 

ご連絡先（太枠内をご記入下さい） 

会社・団体名  

所在地  

部署名  

担当者名  

電話番号  

FAX番号  

連絡先e-mail  

連絡欄（請求書・領収書

の宛名等その他） 

 

 

ご協力内容（該当欄にご協力内容をご記入下さい） 

種別 内訳 金額  

１。 団体参加費 5万円×        口        万円 一口5名様までの参加費無料 

２。 賛助金 1万円×        口 

       万円 

3万円以上の場合2名様まで， 

5万円以上の場合４名様まで 

参加費無料 

カタログ配布希望 有 ・ 無  

３。 広告掲載 

表紙裏・裏表紙はご希望に添え

ない場合がございます。 

・裏表紙(表 4) 10万円 

・表紙裏(表 2)  7万 5千円 

・裏表紙裏(表 3) 7万 5千円 

・１頁(後付)    5万円 

・半頁(後付)    2万 5千円 

       万円  合計金額：       万円 

４。 ブース出展 3万円×        口        万円  

振込先： 

  

 

  

 

 

請求書等をご入用の場合は，連絡欄に必要書類及び必要事項をご記入下さい。折り返し，ご指定の書類

をお送りさせて頂きます。また，ご入金を確認次第，領収書をお送り致します。 

他の金融機関から 

店名（店番）：〇一九（ゼロイチキュウ）店(019)  

種目・口座番号： 当座・０４５１７２８ 

口座名義：日本テスト学会 

ゆうちょ銀行・郵便局から 

口座記号番号：００１９０－６－ ４５１７２８ 

口座名称：日本テスト学会 


